pieche, ki tient entour XVI journeus, aboute a le terre

Raoul, fil Pierron de Plachi, et a le terre le prestre de

Bascoel, dune part, et as terres de Perrousel el mont,

dautre part, et lautre pieche, ki tient entour IX jour-

neus, aboute as terres cheli Raoul, fil Pierron de Plachi

et a le terre Renier Garet ; leqwele terre il tenoient de

mi, et leqwele terre doit dime et terage, et le pieche de

IX journew.?, qwant il i a ablai, VI garbes de don, et le

pieche de IX journeus qteant il i a ablai, III garbes do

don ; et leqwele terre doit a mi XII d. de relief. Et je,

Raous, cheste vente g-ree et olroi et i met mon assen-

ment et vuel bien ke li diens et li capitres et li cape-

lain ki le tenrnnl, sel est mi«e en estoreme«t de capele-

ries, leliengnewt de lau il vauroMt et en main morte, et

le fâchent waaignicr par cui kil vauro?;t, sauf men
terage et men don, et sauf men relief do capelain en

capelain, rendu en tel manière ke, se li capelains a cui

le terre venra i entroit sans men relief paier, lamende

en aroie, se prendre Je voloie, selonc lusage du pais.

Et par ches coses ai jou saisi le dien et le capitre et

leur kemant de cheste terre, ke Jehans, mes tenais, et

se îemme, mirent hors de leur mains devant mi, et le

pramet a garandir au dien et au capitre et a leur

kemant, as us et as couslumes du pais, en tele manière

ke Jehans et se femme le tenoient et puent et doivent

li diens et capitres, et chil ki le terre tenra, el cuire et

moire lau il vauro?U, et user des kemuoites de le vile

en yaues, et près et en pastures et en autres aaise-

mens, ensi comme Jehacs et se femme en on! use, sans

contredit de mi, et tele droiture et tele amende comme

il apartenoit a Jehan et a se femme dendroit ehele

terre, je lotri bie?î au dien et au capitre, tant que en

mi est, ne autre cose ke chou ki deseure est expresse

ne leur doi ne puis demander de cheste tenure. Et a

chou oblige mi et men hoir. Et en tesmongnage de

cheste vente, a le reqweste Jehan et se femme, et de

le lotrech Margai/t, sereur Jehan, ai je baillic ches

letres au dien et au capitre seelees de men seel, lan

Nos^re Segnewr MCG et LXX, el mois de décembre. »

Traces de sceau. — Bail à cens par-devant les doyen et

chapitre de la cathédrale d'.Vmiens, comme par-devant

seii^neur, par Jean le Moinne, chanoine dudit chapitre,

à Pierre du Buyon et Bealri.\, sa femme, demeurant au

Buyon, de trois journaux de terre, ou environ, sis au
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terroir dudil Buyon, <( acostans d'une pari et d'autre